
  

OBRAZLOŽENJE 

Prijedloga zaključka o prihvaćanju Dodatka br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava  za projekte koji 

se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. broj UP.02.1.1.12.0001, 

Ponovno aktivni 

 

 

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava objavilo je 18. prosinca 2019. godine Otvoreni trajni poziv na dostavu 

projektnih prijedloga pod nazivom „Aktivno uključivanje i poboljšanje zapošljivosti te razvoj inovativnih socijalnih 

usluga za ranjive skupine unutar 7 urbanih aglomeracija/područja Osijek, Pula, Rijeka, Slavonski Brod, Split, Zadar i 

Zagreb“, u okviru Operativnog programa „Učinkoviti ljudski potencijali 2014.- 2020.“ Prioritetne osi 2 – Socijalno 

uključivanje, Investicijskog prioriteta 9i Aktivna uključenost, uključujući s ciljem promicanja jednakih mogućnosti 

te aktivnog sudjelovanja i poboljšanja zapošljivosti, Specifičnog cilja 9.i.1. Borba protiv siromaštva i socijalne 

isključenosti kroz promociju integracije na tržište rada i socijalne integracije ranjivih skupina, i borba protiv svih 

oblika diskriminacije (u daljnjem tekstu: Poziv).  

 

Opći cilj Poziva je povećanje socijalne uključenosti i/ili zapošljivosti ranjivih skupina kroz razvoj/unaprjeđenje 

socijalnih usluga i programa za aktivno socijalno uključivanje i/ili povećanje zapošljivosti ranjivih skupina te kroz 

razvoj i unaprjeđenje interkulturalnih usluga/aktivnosti na prostoru urbanih aglomeracija/područja.  

 

Temeljem Zaključka o prijavi projekta „Ponovno aktivni“ (Službeni glasnik Grada Zagreba 2/20), Grad Zagreb je na 

Poziv prijavio projekt „Ponovno aktivni“ u partnerstvu s Caritasom Zagrebačke nadbiskupije, Gradskim društvom 

Crvenog križa Zagreb i Udrugom za promicanje kvalitetnog obrazovanja mladih s invaliditetom „Zamisli“.  

 

Cilj projekta je osnaživanje i ponovna aktivacija na tržištu rada osamdeset radno sposobnih ili djelomično radno 

sposobnih korisnika zajamčene minimalne naknade s područja Grada Zagreba te njihovo osposobljavanje za razvoj i 

poboljšanje radnih navika, povećanje mogućnosti njihove zapošljivosti, kroz jačanje njihovih osobnih kompetencija i 

socijalnih vještina, provođenjem aktivnosti psihosocijalne potpore, socijalnog mentorstva te provedbu programa 

neformalnih oblika učenja i mogućnost prekvalifikacije i/ili osposobljavanja.   

 

Odlukom o financiranju Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike (KLASA: 910-04/20-

09/06, URBROJ: 524-06-03-04-02/23-20-7, od 16. prosinca 2020. godine) odobrena je dodjela bespovratnih 

sredstava za provedbu projekta „Ponovno aktivni“ u iznosu od 2.684.260,50 kuna.  

 

Slijedom navedenog, Gradska skupština Grada Zagreba donijela je Zaključak o prihvaćanju Ugovora o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-

2020., za projekt „Ponovno aktivni“, UP.02.1.1.12.0001 (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/21) temeljem kojeg su 

Grad Zagreb, Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike i Hrvatski zavod za zapošljavanje, 

Ured za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije, dana 17. veljače 2021. godine sklopili Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-

2020., UP.02.1.1.12.0001, Ponovno aktivni (u daljnjem tekstu: Ugovor). Sastavni dio potpisanog Ugovora su i 

prilozi i to Prilog I: Prijavni obrazac A, Prilog II: Opći uvjeti koji se primjenjuju na projekte financirane iz 

Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. te Prilog III: Postupci nabave za osobe koje nisu 

obveznici Zakona o javnoj nabavi.  

 

Sukladno članku 21.4. Općih uvjeta Ugovora Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

dostavilo je Gradu Zagrebu Dodatak br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava  za projekte koji se financiraju iz 

Europskog socijalnog fona u financijskom razdoblju 2014.-2020. broj UP.02.1.1.12.0001, Ponovno aktivni (u 

daljnjem tekstu: Dodatak br. 1 Ugovoru),  a kojim Dodatkom se mijenja Prilog III. Postupci nabave za osobe koje 

nisu obveznici Zakona o javnoj nabavi. Radi se o doradi koja se odnosi na prilagodbu postupka provođenja nabave 

za neobveznike Zakona o javnoj nabavi, kao i jasnije definiranje povezanih pojmova i kriterija. Nova verzija Priloga 

III. sastavni je dio Dodatka br. 1 Ugovoru uz Izjavu o ne/postojanju sukoba interesa za neobveznike Zakona o javnoj 

nabavi (NOJN) za osobe ovlaštene za zastupanje i Izjava o ne/postojanju sukoba interesa za neobveznike Zakona o 

javnoj nabavi (NOJN) za članove Odbora za nabavu u postupku nabave.  

 



S obzirom da Grad Zagreb Projekt provodi u partnerstvu s Caritasom Zagrebačke nadbiskupije, Gradskim društvom 

Crvenog križa Zagreb i Udrugom za promicanje kvalitetnog obrazovanja mladih s invaliditetom „Zamisli“, koje nisu 

obveznici primjene Zakona o javnoj nabavi, predmetne izmjene iz Dodatka br. 1 Ugovoru odnose se na partnerske 

organizacije.  

 

S tim u vezi, Grad Zagreb kao Korisnik treba pristupiti potpisivanju Dodatka br. 1 Ugovoru, a partnerske 

organizacije, pri preuzimanju obveze provedbe postupka javne nabave, pristupit će potpisivanju Izjava o 

ne/postojanju sukoba interesa za neobveznike Zakona o Javnoj nabavi (NOJN). 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka o sklapanju Dodatka br. 1 Ugovoru, kao u predloženom 

tekstu. 

 

 


